
                 
 

Výzva k podání nabídek 

Č.j.: CR 012917/2021 

 

 

 

Výzva k podání nabídek 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle § 53 odst. (1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Oprava opláštění čp. 1 stará radnice,  

Resselovo náměstí, I. a II. etapa  

  (dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek vč. celé zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele dne: 

9.3.2021 
 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Město Chrudim 

se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČO: 00270211 

 

 

Systémové číslo zakázky: P21V00000009 

 

 

 



Výzva k podání nabídek  Stránka 2 z 19 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Město Chrudim 

Sídlo zadavatele: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČO: 00270211 

DIČ: CZ 00270211 

ID datové schránky: 3y8b2pi 

 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. František Pilný, MBA 

starosta 

 

Kontaktní osoby ve věcech  

technických: Zdeněk Karas, zdenek.karas@chrudim-city.cz 

tel. 469 657 124, 733 625 995 

 

Kontaktní osoby ve věcech  

zadávání veřejné zakázky: Zdeněk Karas, zdenek.karas@chrudim-city.cz 

tel. 469 657 124, 733 625 995 

a 

Zuzana Charousová, Bc. 

tel. 469 657 740 

 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.chrudim-

city.cz/profile_display_2.html 

 

2. Zadávací dokumentace 

2.1 Zadávací dokumentaci tvoří následující dokumenty: 

 výzva k podání nabídek, 

 projektová dokumentace „Oprava střešní konstrukce č.p. 1, Resselovo náměstí, Chrudim“ 

zpracovaná Ing. Josefem Dvořákem v červnu 2020, IČ: 73654051 a část projektové 

dokumentace „Oprava výplní otvorů a kamenných prvků fasády, objekt staré radnice“ 

zpracovaná Ing. Josefem Dvořákem v únoru 2019, IČ: 73654051 

 návrh smlouvy o dílo, 

 nabídkový rozpočet k ocenění + sumář rekapitulace rozpočtů – příloha č. 1 smlouvy o dílo, 

 krycí list nabídky, 

 čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti, 

 seznam poddodavatelů, 

 seznam významných zakázek, 

 strukturovaný profesní životopis, 

 environmentální politika města Chrudim, 

 metodika „Celodřevěné plátové spoje pro opravy historických konstrukcí“, 

 kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního odpovědného zadávání a 

inovací ve veřejné zakázce, 

 vzorové dokumenty Střední průmyslové školy stavební Pardubice, Rybitví, pro představu 

uchazeče, jak spolupráce s tuto školou probíhá po právní stránce. 

 

mailto:zdenek.karas@chrudim-city.cz
mailto:zdenek.karas@chrudim-city.cz
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


Výzva k podání nabídek  Stránka 3 z 19 

 

Krom zadavatele se na zpracování zadávací dokumentace podílely ve smyslu zákona, § 36 

odst. (4) osoby odlišné od zadavatele specifikované výše, u jednotlivých částí zadávací 

dokumentace a jejich poddodavatelé – viz projektová dokumentace. Metodiku „Celodřevěné 

plátové spoje pro opravy historických konstrukcí“ je nutné chápat jako normu, jejíž 

zpracovatelé ostatní konkrétní znění zadávacích podmínek neznají. Se Střední průmyslovou 

školou stavební Pardubice, Rybitví byly konzultovány pouze sociální aspekty zadávání. 

Projektová dokumentace z června 2020 byla předložena ke kontrole autorizovanému 

inženýrovi Ing. Zdeňku Šmejkalovi, MBA. Záměr z února 2019 byl konzultován 

s restaurátory dřevěných konstrukcí, Radovanem Šulcem, Pardubice V, Zelené 

Předměstí, Teplého 1372, IČ: 14547821 a s restaurátorem kamenných konstrukcí BcA. 

Zdeňkem Šmahelem, DiS., Chrudim IV, Vaňkova 1336, IČ: 65704771. Jedná se pouze o 

informaci ve smyslu § 36 odst. (4) a pokud není ve smlouvě o dílo uvedeno jinak, mohou 

se uvedené osoby podílet na plnění zakázky v dodavatelské, či poddodavatelské pozici. 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1 

Na veřejnou zakázku, která je předmětem této výzvy, bude poskytnut příspěvek 

Ministerstvem kultury, v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je provedení a obstarání 

veškerých prací a děl nutných k úplnému dokončení a zprovoznění stavby „Oprava opláštění 

čp. 1 stará radnice, Resselovo náměstí, I. a II. etapa“, v rozsahu specifikovaném projektovými 

dokumentacemi s výkazem výměr a položkovým rozpočtem, vč. sumáře rekapitulace 

rozpočtů, zpracovanou Ing. Josefem Dvořákem, Městský park 274, 537 01 Chrudim, 

IČ: 73654051, dále závazným návrhem smlouvy o dílo a touto zadávací dokumentací. 

 

Předmětem a účelem I. etapy této veřejné zakázky je provedení rekonstrukce (opravy) stropní 

konstrukce pod půdou, drobné dispoziční změny ve II. NP vč. dílčí úpravy elektroinstalace a 

oprava či náhrada výplní některých otvorů a oprava kamenných prvků fasády. V I. etapě 

budou provedeny zejména tyto práce: 

- Odebrání suti zejména z trámových stropů 

- Odstranění prkenných záklopů dřevěných stropů 

- Revize stropních trámů – dle výsledku revize částečná, či úplná náhrada těchto trámů 

- Podepření stropů systémovým bedněním z důvodu práce za provozu MěP vč. centra 

kamerového systému, které bude chráněno druhou pojistnou vrstvou proti zatečení. 

Provádění prací bude ze strany půdy, krom nejvíce zasažené části, viz následující bod. 

- Práce v místnosti pod věží s hodinami, vč. náhrady kompletní skladby stropní 

konstrukce a náhrady poškozených stropních trámů a vč. demontáže původních příček 

a montáže SDK příčky 

- Ošetření konstrukcí stropu bezbarvým nátěrem proti dřevokazným houbám a hmyzu 

- Stavba bezpečnostního lešení 

- Zateplení podlahy půdy a vybudování přístupových lávek (alternativně přesun do II. 

etapy, pokud to bude vzhledem k výši dotace a dotačním podmínkám možné) 

- Úprava a doplnění elektroinstalace, zejména osvětlení – část týkající se I. etapy 

- Zajištění příslušných záborů pozemků a komunikací 

- Spolupráce s OŠK MěÚ Chrudim ohledně dendrochronologického průzkumu, který 

bude objednán samostatně u specializované firmy 

- Oprava vnějších rámů a křídel oken T4 - T9 – v patře směrem do náměstí 

- Repase kompletního okna (vnější i vnitřní část) restaurátorským způsobem, 



Výzva k podání nabídek  Stránka 4 z 19 

 

restaurátorem s licencí 

- Náhrada dřevěných špaletových oken T11 – T16, provedení oken tradičním 

řemeslným způsobem, podrobnosti viz PD 

- Kompletní náhrada – replika dveří (vrat) T17 s nadsvětlíkem – práce budou probíhat 

pod dozorem restaurátora s licencí, popř. přímo tímto restaurátorem. 

- Restaurování kamenných prvků licencovaným restaurátorem – vstupní portál, 

šambrány oken v přízemí, směrem do náměstí, průjezd směrem do ul. Fortenská 

- Repase mříží oken T1 - T3 

 

Předmětem a účelem II. etapy této veřejné zakázky je provedení rekonstrukce (opravy) střešní 

konstrukce. Zejména budou provedeny tyto práce: 

- Demontáž střešní krytiny Alukryt vč. podkladní lepenky a prkenného pobití 

- Očištění a oprava konstrukce krovu. Poškozené trámy, případně jejich části, budou 

nahrazeny, chybějící trámy budou doplněny novými – vysušenými, smrkovými 

(pozednice dubovými), ručně hoblovanými; spoje trámů tradičním historickým 

způsobem dle PD 

- Opatření konstrukce krovu bezbarvým nátěrem proti dřevokazným houbám a hmyzu 

- Provedení nového laťování přímo na krokve 

- Provedení keramické režné skládané taškové krytiny 

- Provedení CU klempířských prvků a mezistřešního žlabu z hnědé PVC-P fólie 

- Oprava hromosvodové soustavy 

- Oprava komínových těles 

- Doplnění výlezů a ok pro úvazy pracovníků údržby a sněhových zachytávačů 

- Související práce kvůli etapizaci (rozkrytí a zpětná pokládka) lávek a tepelné izolace 

(vyhrazená změna na neprovedení těchto prací, v případě přesunu tepelných izolací a 

lávek do II. etapy) 

- Demontáž podepření stropů systémovým bedněním z důvodu práce za provozu MěP 

vč. centra kamerového systému, které bude chráněno druhou pojistnou vrstvou proti 

zatečení. 

- Ošetření konstrukcí zdiva bezbarvým nátěrem proti dřevokazným houbám a hmyzu 

- Stavba bezpečnostního lešení 

- Úprava a doplnění elektroinstalace, zejména osvětlení – část týkající se II. etapy 

- Zajištění příslušných záborů pozemků a komunikací 

- Spolupráce s OŠK MěÚ Chrudim ohledně dendrochronologického průzkumu, který 

bude objednán samostatně u specializované firmy 

 

Dále se předpokládá, min. v rozsahu smluvních podmínek, spolupráce zhotovitele se SPŠ 

stavební, Rybitví. Zadavatel nestanovuje, zda tato spolupráce bude probíhat pouze u jedné 

z etap, nebo u etap obou. 

 

3.2 Podrobná specifikace činností, které dílo zahrnuje, viz projektová dokumentace a 

návrh smlouvy o dílo. 

 



Výzva k podání nabídek  Stránka 5 z 19 

 

3.3 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 

klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Hlavní kód CPV: 

45454100-5    Rekonstrukce budov                    

 

Doplňkový kód:  

FG25-4   Pro historicky nebo architektonicky mimořádně zajímavé budovy, nebo předměty 

 

Další kódy CPV: 

45261000-4 Stavba střešních konstrukcí a pokládka střešních krytin a pomocné práce 

45223220-4 Opláštění budov 

45400000-1 Práce při dokončování budov 

 

Doplňkový kód CPV: 

IA13-5  Rekonstrukce 

3.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. 

zákona činí 6.076.868 bez DPH, tj. 7.353.011 Kč vč. DPH. 

3.5 Pokud je v projektové dokumentaci a výkazu výměr jmenován konkrétní výrobek, či 

výrobce, nebo fotka, je to pouze z důvodu orientačního stanovení minimálního standartu a 

jsou dle projektové dokumentace závazné jenom rozměrové a technické parametry výrobku, 

tj., minimální standart technických vlastností, a tento jmenovaný výrobek lze v nabídkovém 

rozpočtu, popř. při vlastní stavbě, nahradit jiným výrobkem, minimálně stejných parametrů, 

nebo lepším. Detaily uměleckořemeslných výrobků mohou být na základě dohody 

restaurátorů a památkářů upřesněny i částečně upraveny. Podrobnosti viz smlouva o dílo. 

 

3.6 Objednatel je od 1.1.2021 povinen zohledňovat v rámci zadání veřejné zakázky 

environmentální a sociální aspekty a inovace. Příslušné aspekty jsou popsány v příloze č. 11 

„Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního odpovědného zadávání a 

inovací ve veřejné zakázce“ a konkrétně zapracovány do návrhu smlouvy o dílo. 

4. Přístup k zadávací dokumentaci 

4.1 Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona na svém profilu zadavatele 

zadávací dokumentaci v plném rozsahu. 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

5.1 Lhůta pro podání nabídek: do 31.03.2021, 09:00 hod. 

5.1 Místo podání nabídek:  Nabídky budou podány v elektronické podobě  

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

na webové adrese:  

https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000289 

https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000289


Výzva k podání nabídek  Stránka 6 z 19 

 

6. Otevírání nabídek 

6.1 Termín otevírání nabídek:  31.03.2021, 09:00 hod. 

6.2 Otevírání nabídek je neveřejné. 

6.3 V souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek nebude zadavatel sdělovat 

účastníkům zadávacího řízení jakékoli údaje z elektronicky podaných nabídek. Vše bude 

obsažené až ve zprávě o hodnocení nabídek, která bude jako součást oznámení o výběru 

dodavatele uveřejněna na profilu zadavatele. 

7. Způsob podání nabídek 

7.1 Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce. Tím není dotčeno ustanovení 

§ 45 odst. (3) zákona.  

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK na webové adrese: https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000289 

7.4 Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s ust. § 107 zákona. 

7.5 Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů 

zadavatel doporučuje dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf (textové části nabídky, 

doklady) a xls či xlsx (položkové rozpočty – oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a 

služeb). 

7.6 Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena. Počet 

souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen. 

7.7 Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě:  

 Registrace dodavatele ve FEN (pro přístup do E-ZAK) 

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci dodavatele v 

elektronickém nástroji portálu FEN.cz. Dodavatelské účty jsou totiž nově smluvně 

spravovány prostřednictvím Centrální databáze dodavatelů (CDD) portálu FEN.cz. 

Provozovatelem CDD je společnost Spojené nástroje elektronické, s.r.o., IČO: 07028563, 

která byla založena nejvýznamnějšími provozovateli elektronických nástrojů pro zadávání 

veřejných zakázek za účelem realizace průřezových aktivit v daném oboru. Popis zásad 

fungování CDD, včetně způsobu zajištění informační bezpečnosti a ochrany osobních údajů, 

je předmětem Provozního řádu CDD. Seznam aktuálně připojených elektronických nástrojů 

do CDD je uveden na webové stránce https://fen.cz/#/ieny. Hlavní výhodou, kterou 

sjednocení přináší, je vznik největší databáze registrovaných dodavatelů veřejných zakázek 

v České republice. Dodavatelé se tedy nově nemusejí registrovat do každého elektronického 

nástroje zvlášť. Registrace dodavatele v CDD a používání účtu pro realizaci elektronických 

úkonů při zadávání veřejných zakázek je zcela zdarma. Registrace zpravidla probíhá do 48 

hodin (počítáno pracovní dny), po obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci včetně 

požadovaných příloh, kdy budou dokumenty posouzeny provozovatelem CDD a registrace 

dokončena, popř. bude vyžádáno doplnění chybějících dokladů. O výsledku budete 

informováni prostřednictvím e-mailu. 

Pokud ve FEN již máte aktivní účet, stačí, když v E-ZAKu kliknete na tlačítko „Centralní 

https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000289
https://storage.googleapis.com/cdd-public-soubory/provozni-rad-portalu-fen.pdf
https://fen.cz/#/ieny


Výzva k podání nabídek  Stránka 7 z 19 

 

přihlášení dodavatele“ a systém vás rovnou přihlásí. 

Pokud jste již měli účet (provedenou registraci) v E-ZAKu, ale ještě nedošlo k propojení s 

Centrální databází dodavatelů platformy FEN, pak můžete využít propojení účtu přímo v E-

ZAKu. Po přihlášení se vám nabídne možnost k propojení. 

Pokud se do systému E-ZAK dostanete z FEN přes konkrétní zadávací řízení použitím 

tlačítka „zobrazit zakázku ve zdrojovém systému“, pak vás to přesměruje do konkrétního E-

ZAKu na detail zakázky a rovnou vás to v E-ZAKu přihlásí. Jestliže ve FEN CDD již svůj 

účet máte, ale není propojen s konkrétním E-ZAKem, pak po přihlášení do E-ZAKu můžete 

využít odkaz k propojení. Po kliknutí na tlačítko „souhlasím – propojit učet s FEN CDD“ vás 

to přesměruje na stránku pro přihlášení systému FEN.cz, kde můžete propojeni dokončit. 

Registrace dodavatele v CDD je možná následujícími způsoby:  

- Elektronicky (odeslání žádosti o registraci prostřednictvím systému FEN.cz) zde: 

https://fen.cz/#/registrace 

- Mimo systém (odeslání žádosti o registraci poštou, datovou schránkou, nebo e-

mailem) 

K žádosti o registraci je pak zapotřebí: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm subjekt (žadatel o registraci zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní subjekt (žadatel o registraci) zapsán. V 

případě, že subjekt (žadatel) nebyl zřízen zákonem, ani není veden v obchodním 

rejstříku či jiné obdobné evidence, je povinen předložit zřizovací (zakladatelský) 

dokument; z předložených dokumentů musí být zřejmé, kdo je oprávněn jednat 

jménem žadatele, 

- plnou moc podepisující osoby v případě, kdy žádost o registraci nepodepisuje 

statutární zástupce subjektu (žadatele o registraci), 

- uznávaný elektronický podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele (pouze pro 

způsob registrace „elektronicky“ nebo „mimo systém“ ve variantě e-mailu). 

Podrobnější informace naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele, která je dostupná na 

adrese https://zakazky.chrudim-city.cz/manual.html.  

 Test nastavení prohlížeče  

Na adrese https://zakazky.chrudim-city.cz/test_index.html máte možnost si ověřit, zda Váš 

prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení.  

 Test prostředí  

Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro 

práci s elektronickým nástrojem E-ZAK.  

 Test odeslání nabídky  

Tento test Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí 

elektronického nástroje E-ZAK.  

8. Doba plnění veřejné zakázky 

8.1 Zahájení plnění veřejné zakázky – nejpozději 6.9.2021 (lze i dříve) 

8.2 Ukončení I. etapy – nejpozději 30.11.2021 (lze i dříve) 

8.3 Ukončení II. etapy – nejpozději 14.10.2022 (lze i dříve) 

8.4 Bližší specifikace doby plnění je uvedena v návrhu smlouvy o dílo 

https://fen.cz/#/registrace
https://zakazky.chrudim-city.cz/manual.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/test_index.html


Výzva k podání nabídek  Stránka 8 z 19 

 

9. Požadavky na prokázání kvalifikace 

9.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

c) technické kvalifikace podle § 79 zákona, 

10. Základní způsobilost 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

10.1 Způsobilým není podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 

byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

10.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 10.1 písm. a) výzvy 

k podání nabídek splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-

li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 10.1 

písm. a) výzvy k podání nabídek splňovat  

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

10.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby: musí podmínku podle odst. 10.1 písm. a) výzvy 

k podání nabídek splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby: musí podmínku podle odst. 10.1 písm. a) výzvy 

k podání nabídek splňovat osoby uvedené v odst. 10.2 a vedoucí pobočky 

závodu. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 9 z 19 

 

10.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

10.5 Zadavatel v souladu s § 53 odst. (4) a § 86 odst. 2 zákona připouští, aby doklady 

prokazující základní způsobilost dodavatel nahradil čestným prohlášením, přičemž může 

využít i formulář, který je přílohou této výzvy. Předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů, které prokazují splnění základní způsobilosti a které jsou vyjmenovány v § 75 odst. 

1 zákona, bude vyžadováno po vybraném dodavateli nejpozději před podpisem smlouvy. 

11. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

11.1 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

11.2 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

11.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to alespoň na předmět 

podnikání: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

11.4 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 

právními předpisy vyžadována. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 10 z 19 

 

11.5 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to v oboru: 

 Pozemní stavby 

A to za osobu odpovědného zástupce, na kterou je navázána živnost provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování dodavatele a dále za osobu hlavního stavbyvedoucího, kterého dodavatel 

uvede ve smlouvě o dílo. Zadavatel připouští, že se může jednat o jednu osobu, pak dodavatel 

předloží pouze jedno osvědčení o autorizaci namísto dvou. 

b) Licence Ministerstva kultury ČR na: 

- restaurování nepolychromovaných nefigurálních uměleckořemeslných děl 

z kamene a štuku 

- restaurování nepolychromovaných nefigurálních uměleckořemeslných děl 

ze dřeva 

Požadované licence lze nahradit i jiným obdobným dokladem – např. jiného státu, nebo 

licencí s větším rozsahem (např. na figurální díla, restaurování uměleckořemeslného 

nábytku apod.). 

 

Zadavatel výslovně požaduje, aby min. práce viz. Sumář rekapitulace rozpočtu dle etap a 

dotační podpory, sloupec Uznatelné-kámen a dále dřevěné prvky T 10 a T 17 byly prováděny 

restaurátorským způsobem, a to osobami, nebo pod přímým aktivním dohledem osob, 

s příslušnou licencí. U ostatních truhlářských výrobků postačí občasný dozor a garance 

provedení prací zajištěná licencovaným restaurátorem – všechny truhlářské výrobky budou 

provedeny tradičním řemeslným způsobem, vč. např. odpovídající (slabé) tloušťky dřevěných 

profilů oken. 

12. Technická kvalifikace 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

12.1 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

seznam významných stavebních prací poskytnutých (dokončených) za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele a včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací. 

12.2 Podepsaný seznam významných stavebních prací ve vztahu k veřejné zakázce bude 

zpracovaný ve formě čestného prohlášení, kde účastník zadávacího řízení strukturovaně uvede 

následující údaje vztahující se ke každé zakázce: rozsah – název a stručný popis, cena, doba 

plnění a identifikace objednatele. Ze seznamu provedených prací musí být také zřejmé, zda 

účastník zadávacího řízení prováděl významné práce ve vztahu k zakázce s pomocí 

poddodavatelů, ve sdružení nebo jako poddodavatel, a tedy také případný rozsah a finanční 

objem účastníkem prováděných prací. Podrobnosti viz příloha č. 7. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 11 z 19 

 

12.3 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 

realizoval: 

a) nejméně 3 rekonstrukce střech vč. konstrukcí krovů, popř. rekonstrukce 

dřevěných trámových stropů (lze kombinovat střechy a stropy), přičemž při 

plnění zakázky docházelo i ke zkracování uhnilých / napadených částí 

původních trámů, které byly doplňovány / protézovány tradičním historickým 

řemeslným způsobem, ideálně pomocí dubových kolíků (min. na 2 

zakázkách), popř. drobně moderněji pomocí ocelových svorníků, obdobně jak 

je specifikováno v přiložené projektové dokumentaci, přičemž cena každé 

jednotlivé referenční zakázky činila minimálně 1,5 mil. Kč vč. DPH. 

12.4 V případě zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede ekvivalent 

ceny v Kč. Pro přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz 

devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení 

zadávacího řízení. 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

12.5 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a 

to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které budou práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 

vedoucím pracovníkům. 

12.6 Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením jmenného 

seznamu minimálně 3 (nebo 2, viz bod 12.10 této výzvy) osob, viz dále, které budou práce 

realizovat a podílet se na plnění veřejné zakázky (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli), doplněného o strukturované profesní 

životopisy těchto osob a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob (dále jen 

„realizační tým“). 

12.7 V souvislosti s těmito kvalifikačními požadavky předloží účastník za každého 

požadovaného člena realizačního týmu následující dokumenty: 

 doklad o dosaženém vzdělání, 

 doklad o odborné kvalifikaci, 

 zpracovaný strukturovaný profesní životopis (viz příloha č. 8), který musí obsahovat 

následující údaje:  

 titul, jméno a příjmení osoby, 

 kontaktní tel. číslo na pracovníka (popř. adresa a pracovní e-mail, pokud je 

relevantní a pokud lze uvést s ohledem na GDPR) 

 nejvyšší dosažené vzdělání, včetně uvedení školy, 

 odborná způsobilost, či jiná oprávnění, relevantní pro tuto zakázku, 

 současná funkce / pracovní pozice včetně zaměstnavatele a vztahu 

k zaměstnavateli, případně uvést OSVČ, či jinak, dle skutečného stavu, 

 počet let praxe v požadovaném oboru, vč. uvedení pracovní pozice (pozic) 

 přehled profesní praxe vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky, z 

něhož bude zřejmé splnění požadavku na délku odpovídající praxe - průřez 

nejvýznamnějších zakázek z doby minimálně požadované délky praxe, viz 

níže. Zejména se jedná o uvedení názvů nejvýznamnějších zakázek, na kterých 

se člen týmu podílel, vč. uvedení ceny zakázky bez DPH (lze zaokrouhlovat), 

popisu předmětu plnění zakázky, roku dokončení zakázky, objednatele 



Výzva k podání nabídek  Stránka 12 z 19 

 

zakázky (název, popř. jméno), a popisu vykonávaných pracovních činností 

členem týmu. Krom popisu vykonávaných pracovních činností členem týmu 

lze provést odkazem na zhotovitelem vyplněný seznam provedených 

stavebních zakázek 

 

12.8 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel má k dispozici 

realizační tým, který bude splňovat minimálně následující požadavky: 

 Hlavní stavbyvedoucí (osoba č. 1) 

 řádně ukončené středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání 

 držitel osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to v oboru pozemní 

stavby 
 minimálně 5letá praxe při realizaci stavebních prací v oblasti pozemního 

stavitelství 

 V rámci prokázání splnění kvalifikace hlavního stavbyvedoucího účastník 

předloží doklad autorizace ČKA pro pozemní stavby, a to v části profesní 

způsobilosti, viz bod 11.5. této výzvy 

 

 Člen týmu – stavbyvedoucí / technik odpovědný za odborné vedení stavby 

(osoba č. 2) – předpokládá se alespoň jeho denní přítomnost na stavbě „Oprava opláštění 

čp. 1 stará radnice, Resselovo náměstí, I. etapa – střešní konstrukce“ v době provádění 

prací. 

 

 řádně ukončené středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního, či 

obdobného směru (např. týkající se dřevěných konstrukcí) 

 minimálně 5letá praxe při realizaci stavebních prací v oblasti pozemního 

stavitelství, týkající se zejména rekonstrukcí historických budov, nebo střech a 

trámových stropů obecně 

NEBO 

 řádně ukončené min. střední odborné vzdělání s výučním listem, nebo vyšší, 

příslušného směru (zedník, tesař, truhlář apod.) 

 minimálně 10letá praxe při realizaci stavebních prací v oblasti pozemního 

stavitelství, týkající se zejména rekonstrukcí historických budov, nebo střech a 

trámových stropů obecně 

 

 Člen týmu – vedoucí tesař (tesař parťák) (osoba č. 3) 
předpokládá se jeho stálá přítomnost na stavbě „Oprava opláštění čp. 1 stará radnice, 

Resselovo náměstí, I. etapa – střešní konstrukce“ min. v době provádění tesařských prací. 

 

 řádně ukončené min. střední odborné vzdělání s výučním listem, nebo vyšší, 

příslušného směru (tesař, truhlář apod.) 

 minimálně 5letá praxe v oblasti rekonstrukcí a oprav střech, vč. konstrukcí krovů, 

popř. rekonstrukcí dřevěných trámových stropů, přičemž při plnění zakázky 

docházelo i ke zkracování uhnilých / napadených částí původních trámů, které 

byly doplňovány / protézovány tradičním historickým řemeslným způsobem, 

ideálně pomocí dubových kolíků, popř. drobně moderněji pomocí ocelových 

svorníků apod. Z nejvýznamnějších zakázek vedoucího tesaře by mělo být zřejmé, 

že dokonale ovládá provádění tesařských spojů dle metodiky „Celodřevěné 

plátové spoje pro opravy historických konstrukcí“, viz příloha č. 10 zadávací 

dokumentace, či obdobných. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 13 z 19 

 

12.9 Dodavatel dále uvede vztah uvedené osoby k dodavateli (zaměstnanecký či obdobný, 

nebo smluvní – v takovém případě je nutno doložit doklady dle čl. 13.6 a 13.7 výzvy k podání 

nabídek). 

12.10 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že jedna osoba může 

zastávat více pozic v rámci realizačního týmu. Zadavatel však předpokládá, že tým bude 

složen z min. 2 osob. Nabízí se tedy možné sloučení osoby 1 a osoby 2, nebo osoby 2 a 

osoby 3. Toto sloučení osob musí být z nabídky (např. ze životopisu) zřejmé. 

13. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 zákona 

13.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

13.2 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 

§ 228 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, tento výpis nahrazuje doklad 

prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilosti podle § 74. 

 

Systém certifikovaných dodavatelů 

13.3 Dodavatel je oprávněn za podmínek uvedených v § 234 zákona nahradit příslušné 

zadavatelem požadované doklady prokazující splnění kvalifikace platným certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 

Uvedení internetového odkazu 

13.4 Dodavatel je rovněž oprávněn za podmínek uvedených v § 45 odst. 4 zákona splnit 

povinnost předložit určitý doklad uvedením internetového odkazu na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 

členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

13.5 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

13.6 Dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace požadované zadavatelem (s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 

takovém případě povinen zadavateli předložit (v souladu s ustanovením § 83 zákona): 



Výzva k podání nabídek  Stránka 14 z 19 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 

jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí a vykonání určeného plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

13.7 Má se za to, že požadavek podle odst. 13.6 písm. d) výzvy k podání nabídek je splněn, 

pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 

osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 

nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odst. 13.6 písm. d) výzvy 

k podání nabídek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. V takovém případě postačí 

odpovědnost této osoby pouze za část díla, na které se přímo podílí. 

Doklady o kvalifikaci 

13.8 Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích a mohou 

je nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

V případech, kdy zadavatel umožňuje prokázání kvalifikace čestným prohlášením, musí 

takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 

osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení či jeho jménem. 

13.9 Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

13.10 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

13.11 Vybraný dodavatel bude povinen dle § 122 zákona předložit před podpisem smlouvy 

zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace, pokud 

nebyly součástí nabídky dodavatele nebo předloženy na základě výzvy zadavatele. 

Využití poddodavatele 

13.12 V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník 

zadávacího řízení ve své nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit.  

13.13 Zadavatel v souladu s § 85 odst. 1 požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 

předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle 

§ 77 jeho poddodavatelů. Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilost poddodavatele v 

plném rozsahu podle § 74 zákona prokázané v souladu se zadávacími podmínkami zadavatele 

na prokázání základní způsobilosti v čl. 10 výzvy k podání nabídek, a dále profesní 

způsobilosti poddodavatele podle § 77 odst. 1 zákona (obchodní rejstřík, pokud v něm není 



Výzva k podání nabídek  Stránka 15 z 19 

 

zapsán, zle např. nahradit výpisem ze živnostenského rejstříku) prokázané v souladu se 

zadávacími podmínkami zadavatele na prokázání profesní způsobilosti v čl. 11 výzvy 

k podání nabídek. 

13.14 Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění 

požadovaných kritérií základní a profesní způsobilosti nebo u kterého se prokáží důvody jeho 

nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí účastník poddodavatele 

nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení 

poddodavatele a zadávací řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka 

zadávacího řízení vyloučit. 

14. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost nabídek 

14.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich 

ekonomické výhodnosti.  

14.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá 

zákona podle nejnižší nabídkové ceny.  

Pravidla pro hodnocení nabídek 

14.3 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení 

nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek 

podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší 

nabídkovou cenou. 

14.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

14.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny včetně DPH. 

14.6 V případě více podaných nabídek se shodným nejvýhodnějším hodnocením bude 

zadavatelem vybrán dodavatel, jehož nabídka byla zadavateli doručena dříve. 

15. Zadávací lhůta 

15.1 Zadavatel v souladu s § 40 zákona stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit) v délce 6 měsíců. 

15.2 Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po 

dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

16. Jistota 

16.1 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty ve smyslu § 41 zákona. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 16 z 19 

 

17. Prohlídka místa plnění 

17.1 Zadavatel prohlídku místa plnění doporučuje. S ohledem na epidemiologickou situaci 

nestanovil zadavatel termín konání prohlídky. Prohlídku je možné sjednat individuálně na tel. 

733 625 995, s tím, že její konání proběhne nejpozději 5 pracovních dní před skončením lhůty 

pro podání nabídek, v souladu s § 54 odst. 6 zákona. Stavba není z větší části, bez předchozí 

domluvy, veřejně přístupná. V rámci prohlídky nebudou z provozních a epidemiologických 

důvodů zpřístupněny kanceláře MěP, jejichž fotografie jsou součástí zadávací dokumentace – 

viz příloha č. 1. 

18. Vysvětlení zadávací dokumentace 

18.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona ve spojení s § 54 odst. 5 zákona 

zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, 

uveřejní prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.chrudim-

city.cz/vz00000289, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

18.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

18.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé podat písemně, 

elektronicky. Pro podání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace preferuje zadavatel 

elektronický nástroj E-ZAK https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000289. I jiné formy 

písemné elektronické komunikace jsou však dodavateli k dispozici. 

18.4 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační 

a kontaktní údaje dodavatele. Zadavatel následně vysvětlení uveřejní včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

18.5 Případné dotazy a odpovědi budou uveřejněny stejným způsobem jako kompletní 

zadávací dokumentace, tj. na profilu zadavatele. 

18.6 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, tj. alespoň 7 (3+4) pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

18.7 Zadavatel doporučuje všem dodavatelům pravidelně sledovat profil zadavatele. 

19. Obchodní podmínky 

19.1 Veškeré obchodní podmínky stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci jsou 

zadavatelem stanoveny jako minimální a závazné. 

19.2 Součástí zadávací dokumentace je návrh smlouvy o dílo, která obsahuje obchodní a 

platební podmínky plnění veřejné zakázky. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni 

respektovat a ve svých nabídkách splnit veškeré podmínky a požadavky zadavatele vymezené 

zadávacími podmínkami a plně respektovat podmínky uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 

19.3 Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán 

účastníkem zadávacího řízení nebo statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení nebo 

https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000289
https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000289
https://zakazky.chrudim-city.cz/vz00000289


Výzva k podání nabídek  Stránka 17 z 19 

 

jinou osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení; v takovém 

případě doloží účastník zadávacího řízení toto oprávnění v nabídce. 

19.4 Do návrhu smlouvy je účastník zadávacího řízení oprávněn a současně povinen 

doplnit pouze údaje viditelně (žlutě) označené jako místa pro doplnění účastníkem zadávacího 

řízení. Účastníci zadávacího řízení nejsou oprávněni do vzorové smlouvy jiným způsobem 

zasahovat, krom zrušení žlutého podbarvení textu. 

20. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

20.1 Nabídkovou cenou se rozumí cena v Kč včetně DPH uvedená v krycím listu 

nabídky. Svou nabídkovou cenu uvede účastník zadávacího řízení do krycího listu v tomto 

členění: nabídková cena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH, nabídková cena včetně DPH. 

20.2 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré stavební práce a související dodávky, služby 

a požadavky zadavatele vyplývající ze zadávací dokumentace. 

20.3 Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se 

započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu 

realizace zakázky, v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

21. Vyhrazené změny závazku 

21.1 Zadavatel si vyhrazuje změny závazku dle § 100 odst. 1 zákona, přičemž podmínky 

pro tyto změny a jejich obsah jsou jednoznačně vymezeny a změna nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky. 

21.2 Předmětem vyhrazené změny je neprovedení II. etapy stavby, podrobně vymezené 

v této výzvě a v příloze č. 3 této výzvy, pokud nedojde ke schválení financování II. etapy 

Zastupitelstvem města Chrudim. 

21.3 Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle bodu 21.2 výzvy je 3.789.236 

Kč bez DPH. 

21.4 Předmětem vyhrazené změny je přesunutí prací z I. do II. etapy, týkající se provedení 

části nebo celé tepelné izolace a pochozích lávek, pokud nebude nutné jejich provedení 

z důvodu čerpání dotačních prostředků v roce 2021. V souvislosti s tímto přesunem, popř. 

z důvodu nadbytečnosti provedení těchto prací, mohou být z části, nebo zcela, odečteny práce 

a dodávky PSV specifikované v listě 2. etapa – 3n – Oprava krovu – neuznatelné, přílohy č. 3 

této výzvy. 

21.5 Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle bodu 21.4 výzvy je neprovedení 

prací ve výši 142.340 Kč bez DPH a přesun prací a dodávek z I. do II. etapy ve výši 

302.710 Kč. 

21.6 Další vyhrazené změny závazku a jejich konkretizace viz návrh smlouvy o dílo. 

 

 



Výzva k podání nabídek  Stránka 18 z 19 

 

22. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

22.1 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně 

v souladu s § 211 odst. 1 zákona.  

22.2 Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na https://zakazky.chrudim-city.cz/. Veškeré úkony v zadávacím řízení včetně 

podání nabídek a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá ve 

smyslu ust. § 211 odst. 3 a § 107 odst. 1 zákona elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK.  

23. Struktura nabídky 

23.1 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) vyplněný a podepsaný krycí list nabídky, 

b) doklady prokazující splnění kvalifikace, 

c) seznam případných poddodavatelů včetně rozsahu prací, které budou 

zajišťovat (je možné použít formulář „Seznam poddodavatelů“, který je 

součástí zadávací dokumentace); nebo čestné prohlášení o tom, že účastník 

zadávacího řízení nebude při plnění veřejné zakázky využívat poddodavatele, 

d) řádně vyplněný oceněný položkový rozpočet vč. Sumáře rekapitulace 

rozpočtu dle etap a dotační podpory, viz příloha č. 3, 

e) časový týdenní harmonogram průběhu realizace (forma dle zvyklostí 

dodavatele), 

f) řádně doplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka zadávacího řízení, 

g) případné ostatní dokumenty. 

24. Další podmínky a práva zadavatele 

24.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení 

sám. Nabídky ani jejich části se účastníkům zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání 

nabídek nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadávacím řízení. 

24.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat. 

24.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

24.4 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit 

zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Změnu nebo doplnění zadávacích 

podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel uveřejnění na profilu zadavatele. 

24.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 



Výzva k podání nabídek  Stránka 19 z 19 

 

24.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka 

zadávacího řízení i u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu 

poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

24.7 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele může uveřejnit na profilu 

zadavatele. Oznámení se v takovém případě v souladu s § 53 odst. 5 zákona považují za 

doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

25.  Přílohy 

25.1 Výzva k podání nabídek obsahuje následující přílohy: 

Příloha č. 1  Projektová dokumentace „Oprava střešní konstrukce č.p. 1, Resselovo 

náměstí, Chrudim“ a část Projektové dokumentace „Oprava výplní otvorů 

a kamenných prvků fasády, objekt staré radnice“ 

Příloha č. 2  Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3  Nabídkový rozpočet k ocenění vč. Sumáře rekapitulace rozpočtu dle etap 

a dotační podpory – příloha č. 1 smlouvy o dílo 

Příloha č. 4  Krycí list nabídky 

Příloha č. 5  Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 

Příloha č. 6  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 7  Seznam významných zakázek 

Příloha č. 8  Strukturovaný profesní životopis 

Příloha č. 9  Environmentální politika města Chrudim 

Příloha č. 10  Metodika „Celodřevěné plátové spoje pro opravy historických 

konstrukcí“ 

Příloha č. 11  Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního 

odpovědného zadávání a inovací ve veřejné zakázce 

Příloha č. 12  Vzorové dokumenty Střední průmyslové školy stavební Pardubice, Rybitví 

 

V Chrudimi dne 9. 3. 2021 

 
______________________________        

Ing. František Pilný, MBA     

starosta města   


